
DELIBERA DI GIUNTA N.  24 DD. 30.04.2014 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROPOSTE DEFINITIVE DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2014, DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014–2016 E 
DELLA RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA. 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Considerato che il protocollo d’intesa in materia di finanza locale per il 2014 dd. 
07.03.2014 ha prorogato al 31.05.2014 il termine previsto per l’approvazione del bilancio 
di previsione ai sensi dell’art. 17, comma 66 della L.R. n. 10/1998. 

Richiamato l'art. 3 del D.P.G.R. 27.10.1999, n. 8/L, ad oggetto "predisposizione 
del bilancio e dei suoi allegati". 

Visto inoltre l'art. 10 del regolamento di contabilità adottato dal Consiglio 
comunale con deliberazione n. 7 del 06.03.2001, successivamente modificato con 
deliberazioni consiliari n. 28 del 28.12.2009 e n. 6 del 24.03.2011, in base al quale la 
Giunta comunale approva le proposte definitive del bilancio preventivo annuale e 
pluriennale e della relazione previsionale e programmatica; lo stesso articolo stabilisce i 
termini e le modalità per la presentazione della proposta di bilancio al consiglio e per 
l'invio all'organo di revisione. 

Esaminati gli schemi del bilancio annuale 2014, del pluriennale 2014-2016 e 
della relazione previsionale e programmatica, che copre un periodo pari a quello del 
bilancio pluriennale e tenuto conto del fatto che, nella loro predisposizione, ci si è 
attenuti a quanto previsto dal richiamato protocollo d’intesa in materia di finanza locale 
per il 2014 ed alle indicazioni fornite a più riprese dal Servizio Autonomie Locali della 
Provincia Autonoma di Trento. 

Visto il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione dal 
responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e in 
ordine alla regolarità contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 81 del D.P.Reg. 
01.02.2005, n. 3/L. 

Visto il Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento contabile e finanziario 
nei Comuni della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con D.P.G.R. 
28.05.1999, n. 4/L, modificato dal D.P.Reg. 01.02.2005, n. 4/L. 

Visto il Regolamento di attuazione dell'ordinamento contabile e finanziario 
approvato con D.P.G.R. 27.10.1999, n. 8/L. 

Visto il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della 
Regione autonoma Trentino – Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 

Visto lo Statuto comunale. 
Visto il regolamento di contabilità comunale. 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di approvare la proposta definitiva del bilancio di previsione del Comune di Condino 

per l'esercizio 2014 nelle risultanze di seguito indicate: 



 

A) Entrate Euro 

Avanzo amministrazione applicato 49.000,00 

Titolo I - Entrate tributarie 405.950,00 

Titolo II - Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti 
dello Stato, della Regione e di altri enti 

 
581.388,00 

Titolo III - Entrate extratributarie 691.650,00 

Titolo IV - Entrate per alienazione e ammortamento di beni 
patrimoniali, per trasferimento e riscossione di crediti 

 
3.386.242,00 

Titolo V - Entrate derivanti da accensioni di prestiti 0,00 

Titolo VI - Entrate da servizi per conto di terzi 302.200,00 

TOTALE 5.416.430,00 

B) Spese Euro 

Disavanzo amministrazione 0,00 

Titolo I - Spese correnti 1.683.388,00 

Titolo II - Spese in conto capitale 3.332.242,00 

Titolo III - Spese per rimborso di prestiti 98.600,00 

Titolo IV - Spese per servizi per conto di terzi 302.200,00 

TOTALE 5.416.430,00 

2. Di approvare contestualmente la proposta definitiva del bilancio di previsione 
pluriennale 2014-2016 nelle risultanze di seguito indicate: 

 2014 2015 2016 

A) Entrate Euro Euro Euro 

Avanzo amministrazione 49.000,00 0,00 0,00 

Titolo I  405.950,00 375.900,00 375.900,00 

Titolo II  581.388,00 552.439,00 552.439,00 

Titolo III  691.650,00 731.350,00 730.391,00 

Titolo IV  3.386.242,00 549.470,00 547.650,00 

Titolo V  0,00 0,00 0,00 

TOTALE 5.114.230,00 2.209.159,00 2.206.380,00 

B) Spese Euro Euro Euro 

Titolo I  1.683.388,00 1.659.089,00 1.655.130,00 

Titolo II  3.332.242,00 450.470,00 450.650,00 

Titolo III  98.600,00 99.600,00 100.600,00 

TOTALE 5.114.230,00 2.209.159,00 2.206.380,00 

3. Di approvare altresì la proposta definitiva della relazione previsionale e 
programmatica per il periodo 2014-2016. 

4. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi: 

 opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione ai sensi 
dell’art. 79, comma 5 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

 ricorso straordinario entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 
1199; 

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. b) della 
legge 06.12.1971, n. 1034. 
 


